ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по подведению итогов ежегодного городского конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства города-курорта Кисловодска  «Предприниматель года» в 2019 г.

24 мая 2019 г., 16.00           						     кабинет № 66
 администрации г.-к.Кисловодска

Присутствовали:  _ _ членов конкурсной комиссии (состав участников прилагается).
ПОВЕСТКА:
1. Анализ заявок на участие в конкурсе среди субъектов малого и среднего предпринимательства города-курорта Кисловодска «Предприниматель года» в 2019 г.
2. Подведение итогов и определение победителей конкурса.

I.  По первому вопросу выступила секретарь конкурсной комиссии Корнильева Е.И. и доложила, что конкурс «Предприниматель года» в 2019 г. проводится в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Экономическое развитие», утвержденной постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 12.12.2018 г. №1117.
Порядок организации и проведения конкурса были определены в постановлении администрации города-курорта Кисловодска от 01.02.2019 г. № 91 «О проведении в 2019 году конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства города-курорта Кисловодска «Предприниматель года» и постановлением администрации от 13.05.2019 г. № 531 «О внесении изменений в п.5.1. Положения о конкурсе среди субъектов малого и среднего предпринимательства города-курорта Кисловодска «Предприниматель года» в 2019 году, утвержденное постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 01.02.2019 г. № 91»
 Прием документов осуществлялся в период с 27 марта по 30 апреля 2019 года.
Всего на конкурс поступило 10 заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства города-курорта Кисловодска:
1) ИП Омельченко Павел Сергеевич, ИНН 262807666318,
2) ИП Ролич Елена Андреевна, ИНН 262809619465,
3) ООО «Центр правовой поддержки «ГАРАНТ», ИНН 2628800926,
4) ООО «Санаторий Вилла Арнест», ИНН 2628048865,
5) ООО «Санаторий «Целебный нарзан», ИНН 2628041355,
6) ООО «Ваш отдых», ИНН 2628055943,
7) ООО «Проспект», ИНН 2628800041,
8) ООО «Департамент юридической безопасности», ИНН 2628055510,
9) ИП Цвиль Александр Валерьевич, ИНН 262808963666,
10) ООО «Георгий», ИНН 2628052910.

В конкурсе «Предприниматель года» в 2019 году определены следующие номинации:
«Успешный старт» – присуждается субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим успешную предпринимательскую деятельность от одного года до шести лет;
«Лучшая организация сферы гостеприимства и туристических услуг» - присуждается за эффективную предпринимательскую деятельность в санаторно-курортной, гостиничной сфере, а также сфере туристических услуг;
«Эффективность и развитие» – присуждается за многолетнюю стабильную предпринимательскую деятельность, стратегическое развитие бизнеса и положительный опыт работы.
По каждой номинации конкурса  определяются победители за 1-е, 2-е, 3-е место. Победителям вручаются ценные призы:
за 1 место - подарочная карта для приобретения техники на сумму 10 тысяч рублей;
за 2 место – подарочная карта на сумму 7 тысяч рублей;
за 3 место – подарочная карта на сумму 5 тысяч рублей.
В соответствии с требованиями к участникам конкурса, определенными в п.2.1. Положения о конкурсе среди субъектов малого и среднего предпринимательства города-курорта Кисловодска «Предприниматель года», утвержденным постановлением администрации города-курорта Кисловодска № 91 от 01.02.2019 г. (далее – Положение):
1) предприниматели не должны осуществлять предпринимательскую деятельность менее одного года.
Все участники конкурса соответствуют данному требованию.
2) не иметь задолженности по оплате труда работников.
Все участники конкурса, имеющие наемных работников, предоставили справки об отсутствии задолженности по выплате заработной платы и соответствуют условиям конкурса.
3) обеспечивать выплату заработной платы работников не ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения.
В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края №38-п от 31 января 2019 г. установлен прожиточный минимум для трудоспособного населения в размере 9183 рублей.
На основании сведений, предоставленных заявителями в документации на участие в конкурсе о размере заработной платы, у двух участников конкурса ООО «Центр правовой поддержки «ГАРАНТ» и ООО «Департамент юридической безопасности» заработная плата работников ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения Ставропольского края. Данное обстоятельство служит основанием для отклонения от участия конкурсе «Предприниматель года» 2 участников:
- ООО «Центр правовой поддержки «ГАРАНТ» (ИНН 2628800926),
- ООО «Департамент юридической безопасности» (ИНН 2628055510).
4) не иметь задолженности по налогам и другим обязательным платежам.
В рамках межведомственного взаимодействия, управление по экономике и инвестициям администрации города-курорта Кисловодска направило запрос № 01-03/275 от 13.05.2019 г. в ИФНС России по г.Кисловодску Ставропольского края (далее – ИФНС)  о предоставлении сведений об отсутствии или наличии задолженности по налогам у субъектов малого и среднего предпринимательства, подавших заявки на участие в конкурсе.
По данным ИФНС задолженность отсутствует у следующих заявителей:
1) ИП Ролич Елена Андреевна, ИНН 262809619465,
2) ООО «Центр правовой поддержки «ГАРАНТ», ИНН 2628800926
3) ООО «Санаторий Вилла Арнест», ИНН 2628048865,
4) ООО «Санаторий «Целебный нарзан», ИНН 2628041355
5) ООО «Департамент юридической безопасности», ИНН 2628055510.
По данным ИФНС у других заявителей имеется задолженность по налогам. Среди них:
1. ИП Омельченко Павел Сергеевич ( ИНН 26280666318). В личном кабинете налогоплательщика значится задолженность в размере 2 руб.95 коп., при имеющейся переплате 4581 руб. 73 коп.. Предприниматель погасил данную задолженность и предоставил копию платежного документа.
Считаем, что данное обстоятельство НЕ является основанием для отклонения заявителя для  участия в конкурсе «Предприниматель года». Участникам конкурсной комиссии было предложено проголосовать за допуск ИП Омельченко П.С. к участию в конкурсе.
Решение принято единогласно.

2. ООО «Ваш отдых» (ИНН 2628055943). По сведениям ИФНС у предпринимателя числится задолженность по налогам в размере 103 406 руб.,63 коп. Предприниматель предоставил копию платежных документов, подтверждающих факт оплату указанной суммы задолженности.
Считаем, что данное обстоятельство НЕ является основанием для отклонения заявителя для  участия в конкурсе «Предприниматель года». Участникам конкурсной комиссии было предложено проголосовать за допуск ООО «Ваш отдых» к участию в конкурсе.
Решение принято единогласно.

3. ООО «Проспект», ИНН 2628800041. По данным из личного кабинета налогоплательщика числится задолженность в размере 349 руб.26 коп.
Предприниматель предоставил копию платежных документов, подтверждающих факт оплату указанной суммы задолженности.
Считаем, что данное обстоятельство НЕ является основанием для отклонения заявителя для  участия в конкурсе «Предприниматель года». Участникам конкурсной комиссии было предложено проголосовать за допуск ООО «Проспект» к участию в конкурсе.
Решение принято единогласно.

4. ИП Цвиль Александр Валерьевич, ИНН 262808963666. По данным ИФНС за предпринимателем числится задолженность в размере 10037 руб.21 коп.
Предприниматель предоставил копию платежных документов, подтверждающих факт оплату указанной суммы задолженности.
Считаем, что данное обстоятельство НЕ является основанием для отклонения заявителя для  участия в конкурсе «Предприниматель года». Участникам конкурсной комиссии было предложено проголосовать за допуск ИП Цвиль А.В. к участию в конкурсе.
Решение принято единогласно.

5. ООО «Георгий», ИНН 2628052910. По данным ИФНС за предпринимателем числится задолженность по уплате пени в размере 2041 руб.35 коп., при имеющейся переплате по налогам в размере 87878 руб.05 коп.
На данный момент предприниматель направил претензию в адрес ИНФС и оспаривает правомерность начисленной пени, из которой и формируется задолженность. Предприниматель приложил платежные документы, подтверждающие своевременную оплату налогов в установленные законом сроки.
[bookmark: _GoBack]В силу имееющейся значительной, по сравнению с размером задолженности, переплаты считаем, что данное обстоятельство НЕ является основанием для отклонения заявителя для  участия в конкурсе «Предприниматель года». Участникам конкурсной комиссии было предложено проголосовать за допуск ООО «Георгий» к участию в конкурсе.
Решение принято единогласно.
Таким образом, к участию в конкурсе «Предприниматель года» допущены следующие предприниматели:
В номинации «Успешный старт» 2 заявки:
1) ИП Омельченко П.А.,
2) ИП Ролич Е.А.
В номинации «Лучшая организация сферы гостеприимства и туристических услуг» 3 заявки:
1) ООО «Санаторий Вилла Арнест»,
2) ООО «Санаторий «Целебный нарзан»,
3) ООО «Ваш отдых».
В номинации «Эффективность и развитие» 3 заявки:
1) ООО «Проспект»,
2) ИП Цвиль А.В.,
3) ООО «Георгий»

II. По второму вопросу выступил заместитель председателя конкурсной комиссии Паукова И.Э. с  предложением членам конкурсной комиссии произвести оценку допущенных к участию в конкурсе заявок.
По итогам балльной оценки, комиссией проведен подсчет общего количества набранных баллов у каждого предприниматели:
В номинации «Успешный старт» заявки получили следующие баллы: - ИП Омельченко П.А. - 13 баллов,
- ИП Ролич Е.А. – 17 баллов.
В номинации «Успешный старт»:
1 место присуждено ИП Ролич Елене Андреевне, ИНН 262809619465,
2 место присуждено ИП Омельченко Павлу Сергеевичу, ИНН 262807666318.
Членам комиссии предложено проголосовать.
Решение принято единогласно.

В номинации «Лучшая организация сферы гостеприимства и туристических услуг» заявки получили следующие баллы:
- ООО «Санаторий Вилла Арнест» - 6 баллов,
- ООО «Санаторий «Целебный нарзан» - 6 баллов,
- ООО «Ваш отдых» -1 балл.
В номинации 2 заявки от ООО «Санаторий Вилла Арнест» и ООО «Санаторий «Целебный нарзан» набрали одинаковое количество баллов. В соответствии с п. 7.2 Порядка «При равном количестве баллов победителем признается участник конкурса, заявка которого была подана на конкурс раньше».
Даты подачи заявок на конкурс:
- ООО «Санаторий Вилла Арнест» - 18.04.2019 г. в 11:40,
- ООО «Санаторий «Целебный нарзан» - 18.04.2019 г. в 11:20.
Таким образом, в номинации «Лучшая организация сферы гостеприимства и туристических услуг» конкурсные места распредены следующим образом:
1 место присуждено ООО «Санаторий «Целебный нарзан», ИНН 2628041355,
2 место присуждено ООО «Санаторий Вилла Арнест», ИНН 2628048865,
3 место - ООО «Ваш отдых», ИНН 2628055943.
Членам комиссии предложено проголосовать.
Решение принято единогласно.

В номинации «Эффективность и развитие» заявки получили следующие баллы:
- ООО «Проспект» - 7 баллов,
- ИП Цвиль А.В. – 2 балла,
- ООО «Георгий» - 3 балла.
Таким образом, в номинации «Эффективность и развитие» конкурсные места распредены следующим образом:
1 место присуждено ООО «Проспект», ИНН 2628800041,
2 место присуждено ООО «Георгий», ИНН 2628052910,

3 место - ИП Цвиль Александр Валерьевич, ИНН 262808963666.
Членам комиссии предложено проголосовать.
Решение принято единогласно.

На основании решения конкурсной комиссии управлению по экономике и инвестициям администрации города-курорта Кисловодска необходимо:
- наградить почетными дипломами, дипломами лауреата и ценными призами победителей конкурса;
- опубликовать в установленном порядке информацию о победителях конкурса на официальном сайте управления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://econom.kislovodsk-kurort.org.

	Председатель комиссии:

_____________________

Силин Е.В.

	Заместитель председателя комиссии::

_____________________

Паукова  И.Э

	Члены комиссии:

_____________________

Полтавская Е.В.

_____________________

  Гояев К.З.

______________________

Нерсесьянц  П.А.

______________________

Секирский В.П.

______________________

Ромашина Е.Н.

_____________________

	Царикаев В.К.

____________________

	Киричко Н.М.

Секретарь комиссии:

_____________________

Корнильева Е.И.

СОСТАВ
конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства города-курорта Кисловодска «Предприниматель года»

	Силин Евгений Владимирович
	первый заместитель Главы администрации города-курорта Кисловодска, председатель комиссии

	Паукова Ирина Эдуардовна
	начальник управления по экономике и инвестициям администрации города-курорта Кисловодска, заместитель председателя комиссии

	Корнильева Елена Ивановна
	главный специалист управления по экономике и инвестициям администрации города-курорта Кисловодска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Айриян Олег Гамлетович
	депутат Думы города - курорта Кисловодска
(по согласованию)

	Гояев Константин
Заурович
	депутат Думы города-курорта Кисловодска
(по согласованию)

	Киричко Наталья
Михайловна
	директор ГКУ «Центр занятости населения
города-курорта Кисловодска» (по согласованию)

	Нерсесьянц Павел Арташесович
	депутат Думы города-курорта Кисловодска, заместитель председателя Думы (по согласованию)

	Полтавская Елена Владимировна
	заведующий информационно – аналитическим отделом администрации города-курорта Кисловодска

	Секирский Владимир Петрович
	начальник управления по курорту и туризму администрации города-курорта Кисловодска

	Ромашина Елена Николаевна
	начальник управления по торговле, общественному питанию и сервису администрации города-курорта Кисловодска

Царикаев Владимир
Казбекович

начальник финансового управления администрации города-курорта Кисловодска